Câmara Municipal de Currais Novos

Presidência

Página 1 de 1
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Nomear os membros das Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final;
de Finanças, Orçamento e Fiscalização; de Planejamento Urbano, Meio
Ambiente, Transporte e Habitação; de Saúde, Educação e Assistência Social e
de Ética Parlamentar”.

 O presidente da Câmara Municipal de Currais Novos, no uso da atribuição

conferida pelos arts. 14, I e 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Currais

Novos, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os vereadores João Gustavo Coelho Gomes Guimarães, Mattson

Ranier Gomes de Araújo e Ezequiel Pereira da Silva Neto, respectivamente, como

presidente e relator e secretário da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final no

biênio 2023-2024.

 Art. 2º - Nomear os vereadores Antônio Marcos Toledo Xavier, Jorian Pereira dos

Santos e Daniel Beserra do Nascimento, respectivamente, como presidente, relator e

secretário da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização no biênio 2023-2024.

 Art. 3º - Nomear os vereadores Givaldo Charles Dantas Simões, João Gustavo

Coelho Gomes Guimarães e Daniel Beserra do Nascimento, respectivamente, como

presidente, relator e secretário da Comissão de Planejamento Urbano, Meio Ambiente,

Transporte e Habitação no biênio 2023-2024.

 Art. 4º - Nomear os vereadores Ezequiel Pereira da Silva Neto, Lucieldo da Silva e

Jorian Pereira dos Santos como Presidente, Relator e Secretário da Comissão de Saúde,

Educação e Assistência Social no biênio 2023-2024.

 Art. 5º - Nomear os vereadores Sebastião Cabral de Lima, Edmilson Francisco de

Sousa e Givaldo Charles Dantas Simões, respectivamente, como presidente, relator e

secretário da Comissão de Ética Parlamentar no biênio 2023-2024.

 Art. 6º Revoga-se o Ato da Presidência nº 02/2023.

 Art. 7º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Registre-se e cumpra-se.

 Câmara Municipal de Currais Novos, 15 de fevereiro de 2023.

YCLEYBER TRAJANO DA SILVA
Presidente